

## اخبار



## تحويل فیزیکی

## مبنای تسویه با

## خریداران اوراق سکه

معاون ارزی بانک مرکزی اعلام کرد، تمامی خریداران اوراق سکه در صورت مراجعه پس از دریافت هزینه انبارداری طبق قرارداد سکه خریداری شده را به صورت فیزیکی دریافت خواهند کرد. به گزارش بانک مرکزی محمد آرام در واکنش به برخی مطالب منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر ابهام خریداران اوراق سکه و تسویه نقدی اوراق خریداری شده با متقاضیان تأکید کرد: بانک مرکزی ششم فروردین با مکاتباتی که با بورس کالا انجام داد آمادگی خود را برای تحویل فیزیکی سکه به خریداران اعلام کرده است.

## ممنوعیت واردات

## مایر با گرید پایین

گمرک ایران در ابلاغیه‌ای اعلام کرد که ترخیص دستگاه‌های استخراج رمزارز (مایر) منوط به ارائه مجوز سازمان ملی استاندارد پایین‌تر از A و B ممنوع است. علی وکیلی مدیرکل دفتر واردات گمرک ایران در بخشنامه‌ای به دبیرخانه سهام، وزارت نیرو، سازمان ملی استاندارد ایران و دفتر واردات گمرک اعلام کرد که ترخیص دستگاه‌های استخراج رمزارز (مایر) منوط به ارائه مجوز سازمان ملی استاندارد بوده و واردات این دستگاه با گرید پایین‌تر از A و B ممنوع است.

## مردم ۱۱۶۸ هزار میلیارد تومان کارت کشیدند

اسفند ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ تعداد وارزش تراکنش‌ها به ترتیب ۱۷،۶ و ۵۷،۱ درصد رشد کرد

## پول

## گروه اقتصادی

eghtesad@irannews.com

بررسی آمار و جزئیات تراکنش‌های کارت‌های در سال‌های اخیر علاوه بر اینکه نشان‌دهنده تداوم استقبال مردم از پرداخت‌های کارت‌ای است، بلکه تغییرات ملموسی را نیز در میزان استفاده از ابزارهای تراکنش دارد، به طوری که در این سال‌ها، بهره‌گیری از ابزارهای اینترنتی برای پرداخت هزار میلیارد تومان کارت کشیده‌اند. در اسفند ماه ۱۴۰۱، بیش از سوسی شرکت شبکه الکترونیکی پرداخت کارت با همان «شاپرک»، ایرانی‌ها در آخرین ماه سال گذشته، بیش از ۱۱۶۸ میلیارد و ۷۷۱ میلیون تراکنش به ۱۱۶۸ هزارمیلیارد تومان در ۳ میلیون تراکنش یا ارزش ۹۲۳ هزارمیلیارد تومان در شاپرک ثبت شده است. بدین ترتیب در ماه پایانی سال گذشته، تعداد تراکنش‌ها با رشد ۱۳،۳ درصدی و ارزش تراکنش‌ها با رشد ۲۶،۶ درصدی نسبت به بهمن ماه سال گذشته مواجه شده است. نگاهی به عملکرد اسفند ماه سال ۱۴۰۰ نشان‌دهنده رشد بالایی در این شاخص است. در این ماه در مجموع ۳ میلیارد و ۶۰۵ میلیون تراکنش به ارزش ۷۴۲ هزار میلیارد تومان ثبت شده است. بر این اساس عملکرد اسفند پارسل در مقایسه با اسفند ۱۴۰۰ از نظر تعداد تراکنش‌ها با رشد ۱۷،۶ درصد و از لحاظ ارزش تراکنش‌ها با رشد ۵۷،۱ درصد افزایش یافته است.

ارزش اسمی تراکنش‌های اسفند ۱۴۰۱ نسبت به ماه گذشته با رشد ۲۶،۶ درصدی همراه بوده و این در حالی است که ارزش حقیقی تراکنش‌ها رشد ۱۸،۷۷ درصدی را تجربه کرده است.

## افزایش استقبال از ابزارهای اینترنتی

در مجموع سوئچ شرکت شبکه الکترونیکی پرداخت کارت (شاپرک) سه نوع «ابزار پذیرش اینترنتی»، «ابزار پذیرش موبایلی» و «ابزار پذیرش کارتخوان فروشگاه‌های» را پشتیبانی می‌کند. هرچند همواره کارتخوان‌های فروشگاه‌های به دلیل

سادگی در استفاده و تعداد بالای آنها در اغلب فروشگاه‌های کشور سهم غالب را در تعداد و ارزش تراکنش‌های کارت‌های خود اختصاص داده است، اما بررسی عملکرد سال‌های اخیر حاکی از افزایش استقبال از ابزار پذیرش اینترنتی است. بر همین اساس استفاده از ابزار پذیرش اینترنتی نسبت به فروشگاه‌های موبایلی با رشد بالاتری همراه شده است. به طوری که رشد ابزارهای اینترنتی با ۲،۶۳ درصد در اسفند ماه بیش از دو ابزار پذیرش دیگر بوده است. طبق آمار در سال ۱۴۰۰ نیز رشد ابزار اینترنتی با ۱۷،۸۱ درصد اندکی کمتر از رشد ۱۷،۸۸ درصدی ابزار فروشگاه‌های بوده است.

در حالی که تعداد ابزارهای اینترنتی پرداخت در بهمن ماه پارسال ۷۷۱ هزار و ۱۴۵ مورد بوده این رقم در اسفند ماه به ۷۹۱ هزار و ۴۲۳ مورد رسیده است. این افزایش تعداد موجب شده تا سهم ابزار اینترنتی از کل بازار نیز از ۷،۲۴ درصد در بهمن ماه به ۹،۱۴۶ درصد در اسفند ماه افت کرده است. بر همین اساس این در شرایطی است که سهم بازار هر دو ابزار فروشگاه‌های موبایلی در اسفند ماه کاهش یافته است. در ابزار فروشگاه‌های بهمن ۱،۹۸ درصد بوده و از بیش از ۹،۶ میلیون در بهمن به ۹،۸ میلیون مورد رسیده است. همچنین سهم ابزار موبایلی با ۱۲۳ هزار و ۵۲۸ مورد در بهمن ماه پارسال، ۱،۱۸ درصد بوده که این سهم در اسفند به ۱،۱۵ درصد رسیده است.

## متوسط تراکنش هر ابزار پذیرش

متوسط تراکنش هر ابزار پذیرش شاپرک در اسفند ۱۴۰۱، ۲۹۶ تراکنش است که این تعداد نسبت به مقدار مشابه در ماه گذشته افزایش ۳۹،۴۹ واحدی (درصدی ۱۱،۹) را تجربه کرده است. بیشترین تغییر با افزایش متوسط تعداد تراکنش مربوط به کارتخوان فروشگاه‌های است. در اسفند ماه متوسط تعداد تراکنش‌های اینترنتی با افزایش ۰،۵۹ درصدی از ۲۶۰ تراکنش در بهمن ۱۴۰۱ به ۲۶۲ تراکنش رسیده است. متوسط تعداد تراکنش هر ابزار پذیرش موبایلی ۸۰۳ تراکنش است که این مقدار نسبت به ماه گذشته با کاهش ۲۲/۴۵ واحدی همراه بوده است. متوسط تعداد تراکنش هر ابزار کارتخوان فروشگاه‌های نیز با ۳۳،۷۵ واحد افزایش نسبت به بهمن ۱۴۰۱ به ۴۰۱ عدد در اسفند ماه رسیده است.

## ۶۲

## درصد

شاغلان بخش خدمات از مرز ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر گذشتند، سهم این بخش در اشتغال زنان به بیش از ۶۲ درصد رسید. بدین ترتیب شاغلان زن در بخش خدمات بیش از ۲ درصد افزایش یافتند.

## +

## کار

## گروه اقتصادی

eghtesad@irannews.com

در حالی که در زمستان سال گذشته، شاغلان بخش خدمات از مرز ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر گذشتند، سهم این بخش در اشتغال زنان به بیش از ۶۲ درصد رسید. بدین ترتیب شاغلان زن در بخش خدمات بیش از ۲ درصد افزایش یافتند. اگر چه براساس تعاریف معمول اقتصادی، بخش‌های صنعت و کشاورزی به‌عنوان پیشانی تولید محسوب می‌شوند، اما وجود بخشی که پشتیبان تولید باشد، بسیار با اهمیت است، موضوعی که در سال‌های اخیر همواره مورد انتقاد اغلب کارشناسان اقتصادی بوده، چرا که بخش خدمات در این سال‌ها توانسته پشتیبان تولید باشد و در رشد تولید ناخالص داخلی سهیمی نداشته است. بنا بر گفته‌های کارشناسان اقتصادی، در سال‌های گذشته سهم عمده



بخش خدمات متشکل از بازاریابی‌ها و سفته‌بازی و منحصر به خدمات بود که در دو سه سال اخیر جهت‌گیری بخش خدمات تغییر کرده است، بدین معنا که در یک سال اخیر و بخصوص پس از کرونا بخش خدمات تبدیل به بخش پشتیبان تولید شده است. در سال‌های اخیر یکی از مهم‌ترین حلقه‌های مفقوده در بخش خدمات، فقدان اطلاعات جامع و دقیق در خصوص بازرگانی، تنوع و حجم خدمات ارائه شده به حوزه‌های کسب‌وکاری مختلف و نقش آنها در اقتصاد بود که این امر باعث شده بود، دسترسی و ملاک‌های مناسبی برای ارزیابی اطلاعات ارائه‌کنندگان خدمات بازرگانی برای مقایسه و انتخاب کسب‌وکارهای متقاضی این گونه خدمات وجود نداشته باشد، در نتیجه کسب‌وکارها برای انتخاب خدمات مورد نیاز، در وهله اول بر اساس آمارهای می‌توان جابه جایی نیروی کار بین بخش‌های از طریق فرایند جریان نیروی کار بررسی کرد که در این میان داده‌های می‌دهند در راستای اسامی بیش از ۹۱ درصد شاغلان بخش خدمات در سه ماهه دوم سال گذشته همچنان در راستای اسامی نقل‌نقل خود را حفظ کرده‌اند که در پاییز زمستان سال گذشته نیز این روند ادامه داشته است.

## ماندگاری اشتغال

جابه جایی شاغلان نیز در بخش‌های اقتصادی قابل توجه است و براساس همین فرایند جریان نیروی کار است که می‌توان ثابت کرد چه بخش‌هایی بیشترین ماندگاری و تثبیت شغل را داشته‌اند و چه بخش‌هایی نیز دارای بیشترین بی‌ثباتی بوده‌اند. بر پایه داده‌های آماری می‌توان جابه جایی نیروی کار بین بخش‌های از طریق فرایند جریان نیروی کار بررسی کرد که در این میان داده‌های می‌دهند در راستای اسامی بیش از ۹۱ درصد شاغلان بخش خدمات در سه ماهه دوم سال گذشته همچنان در راستای اسامی نقل‌نقل خود را حفظ کرده‌اند که در پاییز زمستان سال گذشته نیز این روند ادامه داشته است.

## برش

## تأمین سرمایه‌امین

## اعلامیه پذیرهنویسی سهام شرکت تامین سرمایه امین (سهامی عام) ثبت شده به شماره ۳۱۵۰۸۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۵۲۵۴۲۶

به اطلاع می‌رساند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق‌العاده ۱۴۰۱/۱۰/۱۵ و مجوز شماره ۰۱۲/۱۲۲۰/۹۸-۰۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷ سازمان بورس و اوراق بهادار مقرر گردید سرمایه شرکت از مبلغ ۱۱۰,۰۰۰ سهم، می‌تواند به شرط ارائه اصل وره سهم یا گواهی موقت سهام و مدرک حویت، وکالت یا نمایندگی، در کلیه منابع عمومی، حضور یابد. هر سهامدار، برای هر یک سهم فقط یک رای خواهد داشت، مگر در انتخاب اعضای هیأت مدیره شرکت که مطابق ماده ۸۸ اصلاحیه قانون تجارت، عمل خواهد شد.

۱۵ مقررات اساسنامه راجع به تقسیم سود - تشکیل اندوخته و تقسیم دارایی بعد از تصفیه: تقسیم سود طبق ماده ۱۵۰ اصلاحیه قانون تجارت بین صاحبان سهام فقط پس از تصویب مجمع عمومی عادی جایز خواهد بود و در صورت وجود منافع تقسیم ۱۰ درصد سود سالانه بین صاحبان سهام الزامی است طبق مواد ۱۴۰ و ۱۴۱ اصلاحیه قانون تجارت هیأت مدیره متکلف است هر ساله یک بیستم از سودهای شرکت را به عنوان اندوخته قانونی موضوع نماید همین که اندوخته به یک دهم سرمایه رسید موضوع کزن آن اختیاری است و در صورتی که سرمایه شرکت افزایش یابد کسر یک بیستم مذکور ادامه خواهد یافت تا وقتی که اندوخته قانونی به یک دهم سرمایه بالغ گردد و به پیشنهاد هیأت مدیره و تصویب مجمع عمومی عادی ممکن است قسمتی از سود حاصلی برای تشکیل سایر اندوخته‌ها کنار گذاشته شود. تقسیم دارایی بعد از تصفیه طبق مفاد اساسنامه و رعایت قوانین مقررات مربوطه به عمل خواهد آمد.

۱۶ تعداد و امتیازات سهام ممتاز شرکت: ۵۵,۰۰۰,۰۰۰ سهم و سهام ممتاز برای انتخاب اعضای هیأت مدیره در مجمع عمومی ۵ برابر سهام عادی حق رای دارد.

۱۷ مبلغ و تعداد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهام: شرکت قادر هرگونه اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهام است.

۱۸ مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت: شرکت فاقد هرگونه مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت است.

۱۹ مبلغ دیون شرکت و همچنین مبلغ دیون اشخاصی ثالث که توسط شرکت تضمین شده است: مطابق با صورت‌های مالی حسابرسی شده دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۴۰۱/۱۰/۳۲ مجموع بدهی‌های جاری و غیر جاری شرکت به ترتیب برابر با ۱۲,۲۷۰,۰۲۱ و ۲,۰۷۱,۸۸۲ میلیون ریال و جمع کل بدهی‌های شرکت ۱۴,۳۴۱,۹۰۳ میلیون ریال است. همچنین بر اساس پادداشت ۳۷ صورت‌های مالی حسابرسی شده دوره بدهی‌های احتسابی به همراه منافع تضمین‌های اعطایی در خصوص بدهی‌های اشخاصی ثالث برابر با ۲۱۶,۷۷۲,۳۶۱ میلیون ریال بابت بازگردانی اوراق است.

۲۰ مدت پذیره نوبسی: پذیره نوبسی از اول وقت انباری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۱ آغاز و تا پایان وقت انباری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۱ به مدت ۱۵ روز ادامه خواهد داشت.

۲۱ نکات: چنانچه سقف سرمایه تعیین شده قبل از انقضاء مهلت پذیره نوبسی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیره نوبسی متوقف خواهد شد.

۲۲ حداقل و حداکثر سهامی که هنگام پذیره نوبسی باید تعهد شود: حداقل ۱ سهم و حداکثر ۲۶۶,۱۴۱,۵۲۵ سهم.

۲۳ مشخصات متعهد پذیره نوبسی و میزان تعهدات آن:

نام متعهد	شخصیت حقوقی	میزان تعهدات	موضوع فعالیت
شرکت سرمایه‌گذاری سبا تامین	(سهامی عام)	خرید ۴۴،۶ درصد حق تقدم‌های استفاده‌نشده حرف در روز پانجمی مهلت عرضه عمومی	سرمایه‌گذاری
مؤسسه صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر	مؤسسه	خرید ۱۴،۱۶ درصد حق تقدم‌های استفاده‌نشده حرف در روز پانجمی مهلت عرضه عمومی	فعالیت‌های تامین اجتماعی
شرکت گروه سرمایه‌گذاری تدبیر	(سهامی عام)	خرید ۷،۱۱ درصد حق تقدم‌های استفاده‌نشده حرف در روز پانجمی مهلت عرضه عمومی	سرمایه‌گذاری
گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید	(سهامی عام)	خرید کلیه حق تقدم‌ها با تأییدنامه	سرمایه‌گذاری

۲۴ روزنامه کثیرالانتشار: روزنامه کثیرالانتشاری که اطلاعیه‌ها و آگهی‌های نشر در آن منتشر می‌شود روزنامه دنیای اقتصاد می‌باشد. همچنین اعلامیه مذکور در روزنامه‌های ایران و اطلاعات ۱ بر اساس مفاد ماده ۱۷۷ قانون لایحه اصلاحی قسمتی از قانون تجارت ۱ نیز منتشر می‌گردد.

۲۵ چگونگی پذیره نوبسی: بناچار به ثبت شرکت تأمین سرمایه امین (سهامی عام) نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیره نوبسی سهام این شرکت تماماً از طریق شبکه کارگزاری انجام خواهد شد. متقاضیان پذیرهنوبسی می‌توانند در مهلت تعیین‌شده برای پذیره نوبسی با مراجعه به سامانه پذیره نوبسی یا مراجعه به کارگزاری عضو بورس اوراق بهادار تهران نسبت به ارائه تقاضای سفارش خرید اقدام نمایند. ضمناً خریداران حق تقدم فوق می‌بایست علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوطه بپردازند.

۲۶ مشخصات حساب بانکی ناشر: منافع دریافتی توسط کارگزار نظر باید به حساب زیر واریز گردد:

حساب شماره ۲۱۰۸۵۰۲۹۲۳۷۷۵۲ به نام شرکت تأمین سرمایه امین (سهامی عام) نزد بانک اقتصاد نوین شعبه چهار راه دیباجی کد ۳۱۰

۲۷ کلیه اطلاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل: اساسنامه، طرح اعلامیه پذیره نوبسی و آخرین صورت‌های مالی به افکار لیت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری تسلیم شده است. همچنین گزارش توجیهی هیأت مدیره در خصوص افزایش سرمایه ۱۱۶,۷۷۲,۳۶۱ ریال و بیانیه ثبت سهام در دست انتشار در سایت اینترنتی شرکت به آدرس [www.aminib.com](http://www.aminib.com) و سامانه جامع انتشار اطلاعات اشخاص تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس [www.Codal.ir](http://www.Codal.ir) در دسترس علاقه‌مندان می‌باشد.

۲۸ مشخصات سهامداران بالای ۱۰ درصد:

نام سهامدار	نوع شخصیت حقوقی	تعداد سهام	درصد مالکیت
سرمایه‌گذاری سبا تامین	حقوقی	۴۸۱۹۸۰۸۴۶	۴۵،۶۴
صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر	حقوقی	۱۳۳۷،۰۵۶،۶۵۰	۱۴،۱۶
گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید	حقوقی	۱۳۳۶۳۷۶،۹۹۷	۱۴،۱۱

۲۹ نحوه عمل در صورت عدم تکمیل پذیره نوبسی سهام شرکت:

شرکت‌های مندرج در بند ۲۲ این اعلامیه، متعهد گردیده‌اند تا نسبت به خرید کل حق تقدم‌های استفاده‌نشده (سهام پذیره نوبسی) سهام شرکت:

نکات مهم:

مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیه پذیره نوبسی برعهده ناشر است.

ناشر - شرکت تأمین سرمایه - حسابرسی، ارزش یابی و مشاوران حقوقی ناشر - مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه‌گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائه اطلاعات نامفهوم و خلاف واقع بر عرضه اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آنها باشد، متضرر گردیده‌اند.

ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزله تأیید مزایا - تضمین سود آوری و یا توصیه و سفارشی‌نبردن شرکت‌ها یا طرح‌های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی‌باشد.

پذیره‌نوبسی می‌تواند در صورت مشاهده هرگونه تخلف از موارد یاد شده در این اعلامیه مراتب را کتبا به سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند.

تهران، خیابان مطهری، شماره ۲۸ سازمان بورس و اوراق بهادار، اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه‌ای

سرمایه‌گذاری هادیان شام	کمزایا ثبت اشخاص حقوقی	نسبت کلیه ایشخاص حقوقی	نام پدر	شماره شناسنامه	کدملی	سمت به طور کتبی
۲۵۶	۱۰۱۰۳۱۶۳۳۳۳	۱۰۱	رسول خوانساری	۹	۶۲۱۹۲۶۶۶۱	عضو هیأت مدیره (غیرمؤقت)
۱۴۷۶۶۰	۱۰۱۰۱۹۸۳۷۰	۱۰۱	سلطان خادم‌الهدی	۴۴۸	۰۰۶۹۸۲۷۰۷۹	عضو هیأت مدیره (غیرمؤقت)
۱۴۷۸۸۸	۱۰۱۰۱۹۰۷۶۶۶	۱۰۱	علی صفری	۴	۰۵۳۴۰۳۰۳۳۲	هیأت مدیره (غیرمؤقت)
۱۸۱۳۶	۱۰۱۰۰۶۶۵۰۷۰	۱۰۱	سعید منصور	جهان	۳۳۶۰۱۷۱۸۷۷	عضو هیأت مدیره (غیرمؤقت)
۴۵۸۱۶	۱۴۰۰۴۲۴۰۵۴۴	۱۰۰	احمد خلیج	قاسم	۰۳۲۲۹۲۸۲۶	عضو هیأت مدیره (غیرمؤقت)
۷۱۶۷۰	۱۰۱۰۱۱۶۵۹۱۰	۱۰۱	حمید خلیج نژاد	یدالله	۴۸۱۸۴	عضو هیأت مدیره (غیرمؤقت)
۱۸۳۶۵۰	۱۰۱۰۰۲۵۸۰۸۰	۱۰۱	-	-	-	عضو هیأت مدیره (غیرمؤقت)
۴۱۷۱۵۰	۱۰۱۰۴۵۸۸۵۸۴	۱۰۱	-	-	-	عضو علی‌البدل هیأت مدیره (غیرمؤقت)